
 
 

О внесении изменений в  

приказ Министерства  

образования и науки  

Донецкой Народной Республики   

от 01 июля 2024 г. № 1145  

 

В соответствии с частью 1 статьи 8 и частью 6 статьи 12 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», подпунктом 7 части 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной 

Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной 

Республике»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 01 июля 2024 г. № 1145 «Об организации образовательной 

деятельности в государственных образовательных организациях Донецкой 

Народной Республики, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024-

2025 учебном году» изменения заменив в подпункте 3.2 пункта 3 слова 

«06.01.2025 (9 дней)» словами «11.01.2025 (14 дней)». 

А 

[REGNUMDATESTAMP]  

На №  от   



 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Л.Н. Волкову. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
 

 

 

[SIGNERSTAMP1] 

Председатель  
ликвидационной  
комиссии О.В. Трофимов 
 
 


